
Gemeinderat Escholzmatt-Marbach 

Hauptstrasse 95 
Postfach 178 
CH-6182 Escholzmatt 

Telefon 041 487 70 00 
Fax 041 487 70 09 

gemeindeverwaltung@escholzmatt-marbach.ch 
www.escholzmatt-marbach.ch 

K:\Escholzmatt-Marbach\Abstimmungen und Wahlen\Wahlen\Gemeindewahlen\Schulpflege\Bildungskommission Protokoll Stille Wahl 2019-
2.docx 

 
 
 

Protokoll 
 

über die stille Wahl eines Mitglieds der Bildungskommission Escholzmatt-Marbach  
für den Rest der Amtsdauer 2016 - 2020 
 
 
Gestützt auf § 87 Abs. 3 des Stimmrechtsgesetzes und aufgrund der Anordnung der Ersatzwahl eines Mit-
glieds der Bildungskommission durch den Gemeinderat Escholzmatt-Marbach vom 26. Juni 2019 
 
stellt der Gemeinderat fest: 
 
a) Für die Ersatzwahl des Mitglieds der Bildungskommission Escholzmatt-Marbach ist nur ein Kandidat 

vorgeschlagen worden. Der Wahlvorschlag wurde von mehr als 10 Stimmberechtigten der Gemeinde 
Escholzmatt-Marbach unterzeichnet. 

b) Die Vorgeschlagene hat unwiderruflich bestätigt, dass er eine Wahl annimmt. 
 
 
Der Gemeinderat beschliesst: 
 
1. Als Mitglied der Bildungskommission Escholzmatt-Marbach für den Rest der Amtsdauer 2016 – 2020 

wird als gewählt erklärt: 

 Henz Mario, geb. 10. Februar 1988, Sekundarlehrer, Moosmatte 20, Escholzmatt 
 
2. Die auf den 8. September 2019 angesetzte Urnenwahl für die Ersatzwahl eines Mitglieds der Bildungs-

kommission findet nicht statt. 

3. Stimmrechtsbeschwerden gegen diese stille Wahl sind bis zum 2. August 2019 schriftlich beim Regie-
rungsrat des Kantons Luzern einzureichen. 

4. Dieses Protokoll ist in den öffentlichen Anschlagekasten der Gemeinde Escholzmatt-Marbach zu publi-
zieren sowie dem Gewählten zuzustellen. 

 
6182 Escholzmatt, 22. Juli 2019 
 Gemeinderat Escholzmatt-Marbach 
 Fritz Lötscher Anton Kaufmann 
 Gemeindepräsident Gemeindeschreiber 

 


